* Dionysii cognomento Metathemeni, fuit ante sen-
 tentia, dolorem non esse malum. Hieron. supr. in

(Vers. 20.) Vos autem non ita didicistis Christum ;
 si tamen illum audistis et in illo docti estis. Si omnes
 qui Christum audire videntur, audirent, nunquam
 ad Ephesios, et certe illos quibus sacramenta Chri-
 sti revelarat Apostolus diceret : *Si tamen illum au-
 distis*. Discere autem Christum, idipsum est, quod
 nosse virtutem : et audite illum, non differt ab eo
 si diceret, audire sapientiam, 623 justitiam, forti-
 tudinem, temperantiam, et cætera quibus Christus
 vocatur. Si quis ergo Christum audivit et didicit,
 non ambulabit in vanitate sensus sui : nec obscura-
 tus mente gradietur : neque erit abalienatus a vita
 Dei : habebit etiam scientiam, ignoratione discussa,
 et immisso tenebris lumine, omnis de oculis cordis
 ejus cæcitas auferetur. Quod cum habuerit, non se
 tradet impudicitiae : nec operabitur omnem immun-
 ditiam in avaritia, concessos fines prætergrediens
 nuptiarum. Si autem aliquando contigerit ut aliqua
 passione superetur, dolebit super vulnere suo, et
 conscientiae tormenta patietur : quia liberam fron-
 tem, et puritatem immaculatæ mentis amiserit. Di-
 scamus igitur Christum, et audiamus illum ; si quis
 est qui potest dicere : *An experimentum quæritis ejus
 qui in me loquitur Christus (1 Cor. xiii, 3)?* Curramus
 ad eum diebus ac noctibus, ad os ejus et ad elo-
 quium pendeamus. Christus nobis loquitur : Spiritus
 sancti sunt verba quæ promit. Statuit enim Deus
 in Ecclesia primum apostolos, secundo prophetas,
 tertio doctores. Sed nec illud est desperandum, quod
 aliquando ipse in mentibus nostris Christus loqua-
 tur, et per semetipsum nos doceat, et organum oris
 non quærat alieni : tantum non simus subditi pec-
 cato ; nec corpus nostrum delicta possideant, et in-
 gredietur in illud sapientia.

(Vers. 21.) Sicut est veritas in Jesu. Vocabulum,
 Jesus, interdum eum hominem significat, qui a Deo
 Verbo est assumptus ex Virgine, juxta illud : *Voca-
 bis nomen ejus Jesus : ipse enim salvabit populum a
 peccatis ejus (Luc. i, 31)*. Et alibi : *Jesus ergo fatiga-
 tus de via (Joan. iv, 6)*, et reliqua. Interdum vero
 Deum Verbum : Nobis enim unus Dominus Jesus
 Christus per quem omnia. Si quando ergo dicit Je-
 sus : *Ego sum via, et veritas (Joan. xiv, 6)*, juxta id
 dicit quod Filius Dei est. Cum autem scribit Paulus :
Sicut est veritas in Jesu, de templo corporis loquitur,
 D in quo habitat Verbum Deus. *Verbum enim caro
 factum est, et habitavit in nobis (Joan. i, 14)*. Nisi
 forte utrumque de Deo Verbo intelligendum, quod
 quomodo habitat in eo vita, et ipse sit vita : *Sicut
 enim habet Pater vitam in semetipso : ita et Filio de-
 dit habere vitam in semetipso (Joan. v, 26)*. Sic et ve-
 ritas dicatur Filius, et ipsa in eo habitare monstre-
 tur. Hæc autem dicimus, non Jesum a Christo se-
 parantes : 624 nec rursus Deum Verbum ab eo
 quem assumpsit, hominem alterum esse dicentes :
 sed secundum intelligentias effectuum vel locorum,
 illum quem unum esse credimus Filium hominis et Fi-
 cap. : ad Galat.